

2023년 9월말 기준 사업보고서

2023년 07월 01일 부터
2023년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2023년 9월

울면농업협동조합
조합장 이재택

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
		해당없음

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2023년 07월 13일	9명	1. 조합원 가입 승인(안) 2. 조합원 탈퇴 및 지분환급 승인(안)
2023년 08월 28일	9명	1. 조합원 가입 승인(안) 2. 조합원 탈퇴 및 지분환급 승인(안) 3. 무보증신용대출 예외 취급 및 가계신용대출 한도기준 예외취급 의결(안) 4. 2023년 하반기 유통활성화이용권 지급기준 결정(안) 5. 임원대출(자기거래제한) 승인(안)
2023년 09월 18일	9명	1. 조합원 가입 승인(안) 2. 조합원 실태조사 결과 당연탈퇴 심의(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
본점	17423	경기도 이천시 읍면 고당로123	031-641-6411	
하나로마트	17423	경기도 이천시 읍면 고당로123	031-641-6414	
영농자재판매장	17423	경기도 이천시 읍면 고당로126	031-641-6413	
주유소	17423	경기도 이천시 읍면 고당로 96	031-641-9338	
육묘장	17423	경기도 이천시 읍면 고당리434		

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	6	6	0	
	상 임 이 사	0	0	0	
	소 계(A)	9	9	0	
정규직	M 급	1	1	0	
	3 급	2	2	0	파견 1
	4 급	5	5	0	
	5 급	7	7	0	파견 1
	6 급	2	2	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	4	4	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	21	21	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	4	4	0	
	시간제업무보조원	1	1	0	
	파트 타이머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	5	5	0	
총 계(B+C)	26	26	0		
총 합 계(A+B+C)	35	35	0		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 이삭거름 및 농약 드론 살포
 - 이삭거름 신청면적 및 살포일
 - 면 적 : 313 ha
 - 살포일 : 6월 27일 ~ 7월
 - 농약 신청면적 및 살포일
 - 면 적 : 645.8 ha
 - 살포일 : 7월
- 농작업대행 작업(조생종 수확)
 - 진옥 및 해들 6농가 87마지기
- 흑명나방 긴급방제 실시
 - 일시 : 8월 31일 ~ 9월 1일
 - 농가수 및 면적 : 88농가 120ha
- 조합원 가을 김장배추육묘 무상공급
 - 조합원 1인당 1판(105구) 무상공급 실시
- 농주모 옥수수 수확 작업 : 7월 11일
- 추석 명절 맞이 부녀회 하나로마트 지원 및 공동 구매사업 실시
 - 구이김, 멸치
- 농협 아리봉사단 반찬봉사 실시 : 매월 2회 60가정 봉사활동

2. 경제(유통)사업

- 하나로마트
 - 통합행사 및 자체 할인행사 실시 : 매월
 - 초복 및 말복 관련 행사 : 닭 반값 할인 판매
- 2/4분기 농업용 기자재 부가세 환급

가을 김장소금 공급 : 383농가 1,762포

3. 신용(금융)사업

광주광역시 첨단파크 677 지역주택조합 신용대출
- 5,000만원(1인) * 30명 = 1,500백만원

농기계대출 사후점검 실태조사 실시

자금세탁방지 임원 교육

사업자금대출 자금용도 사후점검 : 2023년 2/4분기

4. 기타사업

상반기 자체감사 : 7/4 ~ 10 (5일)

23년 정기재물조사 실시

추석맞이 조합원 유통활성화 이용권 지급
- 22년 기준 조합원에게 50천원

직원건강검진 실시
- 검진일 : 7/19, 7/25 ~ 26 (3일)

23년 2분기 부가세 확정신고 : 7/25

비상임감사 교육 : 농협 안성교육원 (7/26 ~ 28)

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비		
					증감	성장률		증감	성장률	
경제사업	30,019	22,889	76.25	23,586	-697	-2.96	29,916	-7,027	-23.49	
판 매	16,702	13,322	79.76	13,605	-284	-2.09	16,730	-3,408	-20.37	
구 매	9,245	6,501	70.32	7,069	-568	-8.03	9,074	-2,573	-28.35	
마 트	3,174	2,564	80.78	2,477	87	3.50	3,253	-689	-21.19	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	898	502	55.89	434	68	15.58	859	-357	-41.59	
상호금융 예수금	잔 액	99,000	100,406	101.42	91,477	8,929	9.76	86,889	13,517	15.56
	평 잔	98,000	93,477	95.38	95,774	-2,297	-2.40	93,811	-334	-0.36
상호금융 대출금	잔 액	91,000	88,885	97.68	87,881	1,005	1.14	89,257	-371	-0.42
	평 잔	88,000	88,057	100.06	85,866	2,191	2.55	86,606	1,451	1.68
보 험료	2,225	1,700	76.40	1,790	-90	-5.04	2,166	-466	-21.53	

※ 경제사업 기타실적은 생물자산, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	6,589	I. 유동부채	14,310
1. 현 금	591	1. 외상매입금	345
2. 외상매출금	2,160	2. 단기차입금	8,099
3. 재고, 생물자산	1,741	3. 기타유동부채	5,867
4. 기타 유동자산	2,098	II. 금융업예수금	100,406
II. 금융업예치금	17,749	III. 금융업차입금	14,853
III. 금융업대출채권	101,479	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	3,062
V. 비유동자산	15,729	1. 장기차입금	3,000
1. 투자자산	10,095	2. 기타비유동부채	62
2. 유형자산	5,632	부채 합계	132,631
3. 무형자산		I. 출자금	5,841
4. 기타비유동자산	2	II. 자본잉여금	915
		III. 자본조정	-150
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	2,308
		자본합계	8,914
자산총계	141,545	부채와 자본총계	141,545

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 9월말 (A)	'23년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	14,935	14,681	-255
영업비용	11,151	11,298	147
매출총이익	3,785	3,383	-402
신용사업	2,218	2,089	-130
경제사업	1,566	1,294	-272
판매비와 관리비	3,294	2,863	-431
영업손익	491	520	29
교육지원사업준비	252	253	1
영업외손익	181	219	38
법인세차감전손익	419	485	66
법인세비용	-2	0	2
당기순손익	421	485	64

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음